
Licence: D0BU XCRGBZUC / ZN2  (23062023 / 01012023)

Obec Hrádek

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023
(v Kč)

sestavený ke dni 09.04.2024 na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

Obec Hrádek Návrh závěrečného účtu za rok 2023 na své úřední a elektronické úřední desce. Do listinné podoby je možno 

nahlédnout v úřední hodiny v kanceláři Obecního úřadu,  Hrádek 16, 671 27.

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00292869

název Obec Hrádek

ulice, č.p. Hrádek 16

obec Hrádek u Znojma

PSČ, pošta 67127

Kontaktní údaje

telefon 515275186

fax 515275186

e-mail ucetni@obec-hradek.cz

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

WWW stránky obec-hradek.cz

Doplňující údaje organizace

Právní forma:                   Územně samosprávný celek

Předmět činnosti:             Stanoveno předpisem 128/2000 Sb.,

Starosta obce:                  Mgr. Robert Šturala

Vedení účetnictví

Obec Hrádek používala v roce 2023 pro zpracování účetnictví program UCR od firmy Gordic, spol. s.r.o., Jihlava. 

Obec Hrádek vedla účetnictví v roce 2023 v plném rozsahu dle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků. 

Obec Hrádek byla v roce 2023 čtvrtletním plátcem DPH.

Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena je 31.12.2023.

Účetní závěrka je součástí rozhodování o hospodaření obce a je schválena současně při schvalování závěrečného účtu obce Hrádek.

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

V. Majetek

VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

X. Ostatní doplňující údaje

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 21 851 400,00 23 349 100,00 22 618 164,67

Nedaňové příjmy 2 935 400,00 3 670 200,00 3 421 542,85

Kapitálové příjmy 16 400,00 16 335,00

Přijaté transfery 307 400,00 1 928 200,00 1 927 983,00

Příjmy celkem 25 094 200,00 28 963 900,00 27 984 025,52

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 3005000 3115000 3114391,15

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 190000 259000 258876,26

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby 

daně

609000 750000 747011,52

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 3804000 4124000 4120278,93

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 4267000 5418000 5417711,87



1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 

obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

597800 597800 597740

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 4864800 6015800 6015451,87

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 8668800 10139800 10135730,8

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 10358000 10358000 9747848,67

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 10358000 10358000 9747848,67

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění ze 

zboží a služeb v tuzemsku

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 

tuzemsku

10358000 10358000 9747848,67

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího ochranu 

ZPF

100000 100000 7886,41

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 100000 100000 7886,41

1341 Příjem z poplatku ze psů 13500 13800 12638

1342 Příjem z poplatku z pobytu 18000 18000 9790

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1000 1000 1000

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 10000 15000 14355

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

549000 564400 564388

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 591500 612200 602171

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geolické práce 70000 70000 64833,53

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 70000 70000 64833,53

1361 Příjem ze správních poplatků 20000 21000 20820

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 20000 21000 20820

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 135000 140000 138325,75

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 

hracích přístrojů

100 100 1,54

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 

hazardních her

135100 140100 138327,29

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 916600 943300 834038,23

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1908000 1908000 1900546,97

151 Příjem z daní z majetku 1908000 1908000 1900546,97

15 Příjem z majetkových daní 1908000 1908000 1900546,97

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 21851400 23349100 22618164,67

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 904100 1258100 1114960,21

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 15000 20000 19225,76

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 25000 25000 16940

211 Příjem z vlastní činnosti 944100 1303100 1151125,97

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 532000 596000 590294

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 1373000 1387000 1313095,79

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 5000 5400 5352,92

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 1910000 1988400 1908742,71

2141 Příjem z úroků 300 400 305,58

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 300 400 305,58

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem 2854400 3291900 3060174,26

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 158000 157975,2

221 Přijaté sankční platby 158000 157975,2

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 158000 157975,2

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 71000 68000

2322 Příjem z pojistných plnění 3700 3700

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady 81000 145600 131693,39

232 Ostatní nedaňové příjmy 81000 220300 203393,39

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 81000 220300 203393,39

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 2935400 3670200 3421542,85

3111 Příjem z prodeje pozemků 16400 16335

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 16400 16335

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 16400 16335

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 16400 16335

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 24786800 27035700 26056042,52

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 38600 38600



4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu

227400 227400 227400

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 80000 1150900 1150715

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 307400 1416900 1416715

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 86000 86000

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 86000 86000

41 Neinvestiční přijaté transfery 307400 1502900 1502715

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 150300 150268

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 150300 150268

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 275000 275000

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 275000 275000

42 Investiční přijaté transfery 425300 425268

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 307400 1928200 1927983

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 25094200 28963900 27984025,52

14622389,83

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 16705000 18647300 15835506,85

Kapitálové výdaje 15170000 17097400

1032 Podpora ostatních produkčních činností 150000 150000 7560

Výdaje celkem 31875000 35744700 30457896,68

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby

1070 Rybářství a myslivost 1525000 121900 25000

2143 Cestovní ruch 7000 7000 5000

2144 Ostatní služby 14900 19900 18992

2212 Silnice 3510000 12291400 12231557,93

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 92500 92500 92500

2310 Pitná voda 5000 5000 5000

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 4060000 578300 55747,61

3111 Mateřské školy 200000

3113 Základní školy 4674000 3153300 2686516,41

3314 Činnosti knihovnické 67000 73400 71588,02

3319 Ostatní záležitosti kultury 24500 24500 20000

3341 Rozhlas a televize 5000 41000 40777

3392 Zájmová činnost v kultuře 1200000 2008000 1694107,39

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 472000 488000 402969,64

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 200000 200000

3419 Ostatní sportovní činnost 1080000 521700 126839,48

3421 Využití volného času dětí a mládeže 25000 138000 102984,3

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 20000 20000 20000

3612 Bytové hospodářství 778000 791500 589670,29

3613 Nebytové hospodářství 816500 1544500 1444520,07

3631 Veřejné osvětlení 900000 1004000 589742,29

3632 Pohřebnictví 6000 6400 3509

3636 Územní rozvoj 19200 19200 19173

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 168000 231400 203403

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40000 40000 27572,96

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 720000 720000 699822,92

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 120000 120000 85523,2

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 42700 42538,15

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1068000 2049300 1750822,12

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 100000 100000 81900

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 2000 2000 2000

5213 Krizová opatření 5000 5000

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 475200 701300 402560,16

6112 Zastupitelstva obcí 2289000 2055000 1493130,14

6118 Volba prezidenta republiky 18000 42700 30139



6171 Činnost místní správy 4776000 5136700 4187702,6

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10000 11000 10276,61

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 150000 154000 153603

6399 Ostatní finanční operace 797800 917500 917030

6402 Finanční vypořádání 10900 20000 19992

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 1273500 96600 96126,39

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 31875000 35744700 30457896,68

Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)
-6780800 -6780800 -2473871,16

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 

stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115 8380800 8380800 4035700,13

Dlouhodobé financování z tuzemska

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 -1600000 -1600000 -1540800

Opravné položky k peněžním operacím

Změna stavu bankovních účtů

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 

výdajů vládního sektoru (+/-)

8901 -21028,97

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 6780800 6780800 2473871,16

Základní běžný účet 8381120,68 -4035700,13 4345420,55 4035700,13

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12.

Běžné účty celkem 8381120,68 -4035700,13 4345420,55 4035700,13

V. MAJETEK

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce byla provedena na základě Příkazu starosty ze dne 11.11.2023 k provedení inventarizace a Plánu inventur v 

období od 31.12.2023 do 12.01.2024 se stavem ke dni 31.12.2023. Inventarizace je doložena inventurními soupisy a sumáři majetku. Byla provedena dokladová 

inventura účtů včetně soupisu pohledávek a závazků. Byl porovnán účetní stav se stavem fyzickým. Inventarizace se řídila v souladu s vyhláškou 270/2010 Sb., o 

inventarizaci majetku a závazků a Směrnici Obce Hrádek o provedení inventarizace, která nabyla účinnosti dne 1. prosince 2007. Hlavní inventarizační komise 

došla k závěru, že nebyly zjištěné inventarizační rozdíly.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 413990,59 413990,59

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 482734 482734

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 147392725,9 19273962,66 166666688,6

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4907707,24 1409752,24 6317459,48

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3157519,73 480301,82 3637821,55

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 18688045,61 168816,22 18856861,83

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 6923561,48 -6138345,51 785215,97

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -413990,59 -413990,59

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -86858 -17996 -104854

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -25634701,92 -2631636 -28266337,92

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí -3948137,61 -307028 -4255165,61

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3157519,73 -480301,82 -3637821,55

Materiál

Materiál na skladě 6119,19 3305,18 9424,37

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 105630,6 -420,74 105209,86

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -21484 11279,8 -10204,2

Opravné položky k odběratelům -845,6 845,6



VI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 86000 86000

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 275000 275000

5321 Neinvestiční transfery obcím 100000 100000 81900

5323 Neinvestiční transfery krajům 92500 92500 92500

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 33400 33400 33343

x

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

x 176 100,00 x

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 192 100,00 x 192 000,00

176 000,00

13013 192 100,00 176 100,00 192 000,00 176 000,00

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.

5 249 993,00

17508 6121 Stavby x 5 250 000,00 x

Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 958 800,00 x 958 715,00

5 249 993,00

17508 dotace z MMR 2021 0,00 5 250 000,00 0,00

x

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 958 800,00 x 958 715,00

33092 4116

33092 958 800,00 958 800,00 958 715,00 958 715,00

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 54 100,00 x 54 097,00

96 200,00 x 96 171,00

x

89517 54 100,00 0,00 54 097,00 0,00

x

89518 96 200,00 0,00 96 171,00 0,00

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů

x 6 200,00

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00 x 38 600,00

Ostatní osobní výdaje x 26 000,00 x

x

98008 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 6 200,00

14 706,00

98008 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 1 500,00 x 1 427,80

98008 5021

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 800,00 x

98008 5173 Cestovné x 1 500,00 x

5175 Pohoštění x 2 600,00 x

752,20

1 454,00

36 219,00

2 580,00

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 9 100,00 x 9 099,00

98008

Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 10 900,00 x

98008 Volba prezidenta republiky 38 600,00 47 700,00 38 600,00

10 893,00

98187 volby do územních samosprávných celků 0,00 10 900,00 0,00 10 893,00

98187 5364

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, bylo dne 21. března 2024 

pracovníky Krajského úřadu JMK provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2023. O výsledku přezkoumání byla sepsána Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2023 obce Hrádek – Příloha č.1. 

Ze zprávy vyplývá:

A.	Popis zjištěných chyb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B.	Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

1.	Při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto nedostatky byly již napraveny. 

2.	Při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C.	Závěr

1.	Při přezkoumání hospodaření obce Hrádek za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

2.	Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu. 

- při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 

budoucnosti 

3.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření

	a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………….…0,71 %

	b) podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………….…… 7,97 %

	c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku….. 0,00 %

4. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru heho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky podle právního předpisu        upravujícího rozpočtovou 

odpovědnost: Dluh obce Hrádek k 31.12.2023 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

viz. příloha č. 1



Vyvěšeno: 9.4.2024

Sejmuto: 

IX. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH 

MAJETKEM
Obec Hrádek je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola, Hrádek, okres Znojmo, příspěvková organizace. Výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace za rok 2023 skončil ziskem ve výši 150.481,13 Kč. 

X. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
Připomínky k návrhu závěrečného účtu Obce Hrádek za rok 2023 mohou občané uplatnit písemně na Obecním úřadě v Hrádku nebo ústně na zasedání 

Zastupitelstva obce Hrádku. 

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Zdeňka Fráňová

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Zdeňka Fráňová

Podpisový záznam statutárního 

zástupce

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Mgr. Robert Šturala


